
АДМ ИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ S /__________
станица Медведовская

Об исполнении бюджета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района за 1 квартал 2024 г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пунктом 7.1 Положения о бюджетном процессе в Медведовском 
сельском поселении Тимашевского района утвержденного решением 
Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 
18 сентября 2012 г. № 221 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Медведовском сельском поселении Тимашевского района» (в ре
дакции решения Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от 21 декабря 2023 г. № 208), п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медведовского сельского по
селения Тимашевского района за 1 квартал 2024 г. согласно приложению к на
стоящему постановлению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.):

2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2.2. Направить данное постановление в Совет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района и в контрольно-счетную палату муниципаль
ного образования Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Медведовского сельского поселения Ермакова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от № Г /

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

за 1 квартал 2024 г.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджет

ной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен
ные назначе

ния
] 2 3 4 5 6

Доходы бюджета всего, в т.н. 010 X 159 848 700,00 22 362 102,60 137 486 597,40
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением дохо
дов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответст
вии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Рос
сийской Федерации, а также 
доходов от долевого участия 
в организации, полученных в 
виде дивидендов

010
182 10102010 01 0000 

110
25 220 000,00 5 729 836,20 19 490 163,80

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, зареги
стрированными в качестве 
индивидуальных предприни
мателей, нотариусов, зани
мающихся частной практи
кой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и дру
гих лиц, занимающихся част
ной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федера
ции

010
182 10102020 01 0000 

110
110 000,00 750,15 109 249,85

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соот
ветствии со статьей 228 Нало
гового кодекса Российской 
Федерации

010
182 10102030 01 0000 

110
520 000,00 39 139,96 480 860,04



Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с дохо
дов, полученных физически
ми лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 
основании патента в соответ
ствии со статьей 227.1 Нало
гового кодекса Российской 
Федерации

010
182 10102040 01 0000 

110
20 000,00 11 265,00 8 735,00

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 ООО руб
лей, относящейся к части 
налоговой базы, превышаю
щей 5 ООО ООО рублей (за ис
ключением налога на доходы 
физических лиц с сумм при
были контролируемой ино
странной компании, в том 
числе фиксированной прибы
ли контролируемой ино
странной компании, а также 
налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организа
ции, полученных в виде ди
видендов)

010
182 10102080 01 0000 

110
130 000,00 692 136,37 -

Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организа
ции, полученных в виде ди
видендов (в части суммы на
лога, не превышающей 650 
ООО рублей)

010
182 10102130 01 0000 

110
- 22 068,30 -

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежа
щие распределению между 
бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и мест
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференци
рованных нормативов отчис
лений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о фе
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

010
182 10302231 01 0000 

ПО
4 648 300,00 1 094 558,79 3 553 741,21

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизель
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и ме
стными бюджетами с учетом

010
182 10302241 01 0000 

110
25 700,00 5 758,74 19 941,26



установленных дифференци
рованных нормативов отчис
лений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о фе
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, под
лежащие распределению ме
жду бюджетами субъектов 
Российской Федерации и ме
стными бюджетами с учетом 
установленных дифференци
рованных нормативов отчис
лений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о фе
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

010
182 10302251 01 0000 

110
4 598 300,00 1 248 394,90 3 349 905,10

Доходы от уплаты акцизов на 
прямотонный бензин, подле
жащие распределению между 
бюджетами субъектов Рос
сийской Федерации и мест
ными бюджетами с учетом 
установленных дифференци
рованных нормативов отчис
лений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о фе
деральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

010
182 10302261 01 0000 

110
-493 500,00 -116 209,28 -377 290,72

Единый сельскохозяйствен
ный налог

010
182 10503010 01 0000 

110
5 400 000,00 3 260 076,37 2 139 923,63

Налог на имущество физиче
ских лиц, взимаемый по став
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо
женным в границах сельских 
поселений

010
182 10601030 10 0000 

110
5 000 000,00 589 451,11 4 410 548,89

Земельный налог с организа
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

010
182 10606033 10 0000 

110
4 550 000,00 1 689 531,78 2 860 468,22

Земельный налог с физиче
ских лиц, обладающих зе
мельным участком, располо
женным в границах сельских 
поселений

010
182 10606043 10 0000 

ПО
7 950 000,00 662 314,50 7 287 685,50

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды

010
992 11105025 10 0000 

120 - 121 947,00 -



за земли, находящиеся в соб
ственности сельских поселе
ний (за исключением земель
ных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за 
исключением земельных уча
стков)

010
992 11105075 10 0000 

120
550 300,00 26 068,35 524 231,65

Доходы от эксплуатации и 
использования имущества 
автомобильных дорог, нахо
дящихся в собственности 
сельских поселений

010
992 11109035 10 0000 

120
10 000,00 3 137,46 6 862,54

Прочие поступления от ис
пользования имущества, на
ходящеюся в собственности 
сельских поселений (за ис
ключением имущества муни
ципальных бюджетных и ав
тономных учреждений, а так
же имущества муниципаль
ных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

010
992 11109045 10 0000 

120
0,00 - -

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление 
права на размещение и экс
плуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, находя
щихся в собственности сель
ских поселений, и на землях 
или земельных участках, го
сударственная собственность 
на которые не разграничена

010
992 11109080 10 0000 

120
101 000,00 7 000,00 94 000,00

Доходы, поступающие в по
рядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с экс
плуатацией имущества сель
ских поселений

* 010
992 11302065 10 0000 

130
150 000,00 38 648,62 111 351,38

Прочие доходы от компенса
ции затрат бюджетов сель
ских поселений

010
992 11302995 10 0000 

130
5 471 100,00 300 000,00 5 171 100,00

Доходы от реапизации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских посе
лений (за исключением иму
щества муниципальных бюд
жетных и автономных учреж
дений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализа
ции основных средств по 
указанному имуществу

010
992 11402053 10 0000 

410
1 000 000,00 84 094,20 915 905,80



Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской Феде
рации об административных 
правонарушениях, за наруше
ние законов и иных норма
тивных правовых актов субъ
ектов Российской Федерации

010
992 11602010 02 0000 

140
37 000,00 22 000,00 15 000,00

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае про
срочки исполнения постав
щиком (подрядчиком, испол
нителем) обязательств, преду
смотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, 
казенным учреждением сель
ского поселения

010
992 11607010 10 0000 

140
- 68 834,08 -

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Россий
ской Федерации

010
992 20215001 10 0000 

150
11 528 700,00 2 882 200,00 8 646 500,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов

010
992 20216001 10 0000 

150
2 486 200,00 621 500,00 1 864 700,00

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирова- 
ние капитальных вложений в 
объекты муниципальной соб
ственности

010
992 20220077 10 0000 

150
65 846 000,00 - 65 846 000,00

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сель
ских территорий

010
992 20225576 10 0000 

150
3 084 900,00 - 3 084 900,00

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

010
992 20229999 10 0000 

150
10 478 500,00 - 10 478 500,00

Субвенции бюджетам сель
ских поселений на выполне
ние передаваемых полномо
чий субъектов Российской 
Федерации

010
992 20230024 10 0000 

150
7 600,00 7 600,00 0,00

Субвенции бюджетам сель
ских поселений на осуществ
ление первичного воинского 
учета органами местного са
моуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

010
992 20235118 10 0000 

150
1 418 600,00 282 800,00 1 135 800,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселе
ний

010
992 20249999 10 0000 

150
- 2 967 200,00 -

Перечисления из бюджетов 
сельских поселений (в бюд
жеты поселений) для осуще
ствления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или

010
992 20805000 10 0000 

150
- 0,00

•

-



излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных пла
тежей, а также сумм процен
тов за несвоевременное осу
ществление такого возврата и 
процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюд

жетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен

ные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета всего, в т.ч. 200 X 166 711 644,24 14 963 447,97 151 748 196,27

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
991 0103 5110000190 

244
3 000,00 - 3 000,00

Иные межбюджетные транс
ферты

200
991 0106 5120020010 

540
363 600,00 - 363 600,00

Фонд оплаты труда государ
ственных (муниципальных) 
органов

200
992 0102 5010000190 

121
1 270 500,00 373 514,65 896 985,35

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержа
ния и иные выплаты работни
кам государственных (муни
ципальных) органов

200
992 0102 5010000190 

129
382 500,00 56 519,06 325 980,94

Фонд оплаты труда государ
ственных (муниципальных) 
органов

200
992 0104 5210000190 

121
8 418 900,00 1 731 909,99 6 686 990,01

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержа
ния и иные выплаты работни
кам государственных (муни
ципальных) органов

200
992 0104 5210000190 

129
2 523 100,00 371 770,11 2 151 329,89

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0104 5210000190 

244
487 000,00 174 793,93 312 206,07

Закупка энергетических ре
сурсов

200
992 0104 5210000190 

247
868 600,00 382 598,04 486 001,96

Уплата прочих налогов, сбо
ров

200
992 0104 5210000190 

852
9 800,00 - 9 800,00

Уплата иных платежей 200
992 0104 5210000190 

853
29 100,00 29 098,17 1,83

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0104 5220060190 

244
7 600,00 7 600,00 0,00

Иные межбюджетные транс
ферты

200
992 0106 5250020020 

540
172 400,00 43 100,00 129 300,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0107 5300010040 

244
0,00 - -

Специальные расходы 200
992 0107 5300010040 

880
1 980 000,00 - 1 980 000,00

Резервные средства 200
992 0111 5230020590 

870
25 000,00 - 25 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0113 0610110060 

244
10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0113 0610110090 

244
79 500,00 - 79 500,00

Закупка энергетических ре- 200 992 0113 0610110090 312 200,00 74 323,72 237 876,28



сурсов 247

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0113 1010110030 

244
22 600,00 - 22 600,00

Фонд оплаты труда учрежде
ний

200
992 0113 1210100590 

111
2 947 000,00 608 037,86 2 338 962,14

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра
ботников и иные выплаты 
работникам казенных учреж
дений

200
992 0113 1210100590 

119
883 000,00 112 671,82 770 328,18

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0113 1210100590 

244
361 300,00 138 948,00 222 352,00

Уплата иных платежей 200
992 0113 1210100590 

853
1 000,00 - 1 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0113 1210210020 

244
908 100,00 23 400,00 884 700,00

Фонд оплаты труда государ
ственных (муниципальных) 
органов

200
992 0203 5220011180 

121
191 900,00 18 284,99 173 615,01

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержа
ния и иные выплаты работни
кам государственных (муни
ципальных) органов

200
992 0203 5220011180 

129
54 100,00 4 652,90 49 447,10

Фонд оплаты труда государ
ственных (муниципальных) 
органов

200
992 0203 5220051180 

121
1 079 500,00 234 599,60 844 900,40

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежною  содержа
ния и иные выплаты работни
кам государственных (муни
ципальных) органов

200
992 0203 5220051180 

129
326 300,00 48 200,40 278 099,60

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0203 5220051180 

244
12 800,00 - 12 800,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0310 0410110160 

244
566 200,00 170 000,00 396 200,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0310 0410110200 

244
126 000,00 21 000,00 105 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0314 0420110190 

244
131 100,00 - 131 100,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0314 0430110210 

244
2 000,00 - 2 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0409 0710110290 

244
9 420 144,24 2 506 094,95 6 914 049,29

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0409 0710210310 

244
2 572 300,00 192 663,90 2 379 636,10

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0409 0710310330 

244
1 439 600,00 - 1 439 600,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0412 0510110260 

244
10 000,00 - 10 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0412 0610110080 

244
105 000,00 - 105 000,00

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи
тельства государственной 
(муниципальной) собственно
сти

200
992 0502 0810210380 

414
743 500,00 - 743 500,00



Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници
пального) имущества

200
992 0502 08102S0310 

243
68 589 600,00 - 68 589 600,00

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи
тельства государственной 
(муниципальной) собственно
сти

200
992 0502 08102S0330 

414
0,00 - -

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи
тельства государственной 
(муниципальной) собственно
сти

200
992 0502 0810310470 

414
3 621 200,00 0,00 3 621 200,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 0810510450 

244
500 000,00 - 500 000,00

Закупка энергетических ре
сурсов

200
992 0503 0920110420 

247
1 450 000,00 713 648,77 736 351,23

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 0920110430 

244
873 800,00 8 703,16 865 096,84

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 0920110440 

244
0,00 - -

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 09201L5766 

244
3 347 400,00 - 3 347 400,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 09201S2720 

244
10 782 300,00 - 10 782 300,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 09201П2720 

244
3 709 200,00 - 3 709 200,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 09201П5766 

244
1 154 300,00 - 1 154 300,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 0930110580 

244
500 000,00 - 500 000,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0503 1310110140 

244
413 000,00 413 000,00 0,00

Фонд оплаты труда учрежде
ний 200

992 0505 0810100590 
111

3 719 800,00 737 182,88 2 982 617,12

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра
ботников и иные выплаты 
работникам казенных учреж
дений

200
992 0505 0810100590 

119
1 114 200,00 166 983,37 947 216,63

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0505 0810100590 

244
593 100,00 171 196,24 421 903,76

Уплата прочих налогов, сбо
ров 200

992 0505 0810100590 
852 4 500,00 - 4 500,00

Уплата иных платежей 200
992 0505 0810100590 

853
500,00 - 500,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0707 0310110370 

244 103 100,00 28 000,00 75 100,00

Субсидии бюджетным учре
ждениям на финансовое обес
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы
полнение работ)

200
992 0801 0110100590 

611
25 110 400,00 5 200 000,00 19 910 400,00

Субсидии бюджетным учре
ждениям на иные цели 200

992 0801 0110210500 
612 191 000,00 - 191 000,00

Прочая закупка товаров, ра- 200 992 0801 0920110490 250 000,00 - 250 000,00



бот и услуг 244

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0804 0120110510 

244
144 900,00 9 036,00 135 864,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0804 0130110520 

244
693 300,00 - 693 300,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 0804 0140010710 

244
7 000,00 - 7 000,00

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

200
992 1001 5240040010 

313
525 400,00 87 564,46 437 835,54

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 1101 0210110540 

244
162 400,00 40 700,00 121 700,00

Прочая закупка товаров, ра
бот и услуг

200
992 1202 1110110130 

244
300 000,00 63 651,00 236 349,00

Обслуживание муниципаль
ного долга

200
992 1301 5610010150 

730
5 000,00 - 5 000,00

Результат исполнения бюдже
та (дефицит\ профицит)

450 X -6 862 944,24 7 398 654,63 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования дефи
цита бюджета по бюд
жетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен
ные назначе

ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

500 X 6 862 944,24 12 064 635,55 X

в том числе:

источники внутреннего фи
нансирования бюджета, из 
них:

520 X -5 000 000,00 . - -5 000 000,00

Погашение бюджетами сель
ских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера
ции в валюте Российской 
Федерации

520
992 01030100 10 0000 

810
-5 000 000,00 - -5 000 000,00

источники внешнего финан
сирования бюджета, из них:

620 X - - -

620 - - -
Изменение остатков средств 700 01050000 00 0000 000 11 862 944,24 12 064 635,55 -

увеличение остатков 
средств

710
992 01050201 10 0000 

510
-159 848 700,00 -25 341 420,71 X

уменьшение остатков 
средств

720
992 01050201 10 0000 

610
171 711 644,24 37 406 056,26 X

_

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова


